



## **BUDGET PRIMITIF 2024**

Rapport de présentation  
Conseil communautaire du 27 mars 2024

## SOMMAIRE

---

### **Budget principal**

**Rappel du contexte budgétaire** p.3

**Equilibre budgétaire du budget primitif 2024** p.4

**Présentation par nature du budget principal 2024** p.5

Les dépenses de fonctionnement p.5

Les recettes de fonctionnement p.7

Les dépenses d'investissement p.9

Les recettes d'investissement p.10

**Budget annexe Assainissement** p.12

**Budget annexe SPANC** p.13

**Budget annexe Aire d'accueil des gens du voyage** p.14

**Budget annexe Mobilité** p.15

**Budget annexe Interventions économiques** p.16

**Budget annexe Restauration collective** p.17

## Budget principal

### Rappel du contexte budgétaire

La construction budgétaire 2024 a été accompagnée d'un changement de nomenclature budgétaire et comptable avec le passage à la M57 au 1<sup>er</sup> janvier 2024. Cette évolution a notamment été prise en compte par la rédaction du règlement budgétaire et financier (RBF) voté au conseil communautaire du 21 décembre 2023.

Trois nouveaux grands principes budgétaires sont apportés par la M57 :

- La fongibilité des crédits pour davantage de souplesse ;
- La pluriannualité pour davantage de prévisibilité ;
- Une nouvelle gestion des dépenses imprévues pour davantage de fiabilité.

Cette nouvelle nomenclature apporte également plusieurs changements sur le plan comptable. Ceux-ci concernent notamment les immobilisations, les amortissements et l'introduction de la règle du calcul au *prorata temporis*.

Par ailleurs, certaines codifications ont évolué entraînant des difficultés pour opérer des comparaisons au niveau du compte budgétaire et comptable.

L'année 2024 est la dernière année de structuration de l'administration partagée avec le passage en service commun du Cabinet, du service Urgence Climatique Développement Durable et la régie Bâtiment. Une année consacrée à la mise en place de procédures communes et à la recherche d'optimisation des moyens pour Terres d'Argentan Interco. De plus, cette année sera aussi celle de la finalisation du Pacte Financier et Fiscal.

La construction budgétaire 2024 a également été marquée par les aléas nationaux et internationaux.

## Equilibre budgétaire du budget primitif 2024

Libellé	Budget Primitif 2023	BP 2024	évolution total BP 23 /BP 24
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	<b>34 755 062,42</b>	<b>34 285 220,36</b>	-1,35%
dont virement à la section d'investissement (023)	6 200 000,00	5 024 402,32	
<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	27 416 951,47	28 289 290,04	3,18%
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	<b>34 755 062,42</b>	<b>34 285 220,36</b>	-1,35%
dont résultat de fonctionnement reporté (002)	6 537 319,41	5 118 546,36	
<b>total des recettes réelles de fonctionnement</b>	28 074 883,39	29 166 674,00	3,89%

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	<b>19 396 630,61</b>	<b>18 979 014,03</b>	-2,15%
<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	18 040 533,77	18 839 014,03	4,43%
TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT	<b>19 396 630,61</b>	<b>18 979 014,03</b>	-2,15%
dont virement de la section de fonctionnement (021)	6 200 000,00	5 024 402,32	
dont résultat d'investissement reporté (001)	2 913 927,59	2 291 540,95	
dont affectation du résultat (1068)		27 450,12	
<b>total recettes réelles d'investissement</b>	12 058 519,66	10 635 026,64	-11,80%

"total budget" : BP+DM

Le budget principal 2024 est présenté en équilibre en section de fonctionnement avec un montant de **34 285 220 ,36 €** (- 1,35% par rapport à 2023).

La section d'investissement est présentée en équilibre à un montant de **18 979 014,03 €** (- 2,15% par rapport à 2023).

Le virement à la section d'investissement est de **5 024 402,32 €** en 2024.

## Présentation par nature du budget principal 2024

Le budget principal 2024 est présenté en équilibre en section de fonctionnement avec un montant de 34 314 286,36 €, soit une diminution de 1,75 % par rapport au BP23.

### Les dépenses de fonctionnement

chapitre	libellé	BP 2023	Total BP 2023	BP 2024	% entre Total BP23 et BP24
011	charges à caractère général	5 968 230,00	6 269 050,00	5 947 098,00	-5,14%
012	charges de personnel	11 411 897,00	11 451 897,00	12 693 354,00	10,84%
014	atténuation de produits	2 698 817,00	2 743 817,00	2 743 923,00	0,00%
022	dépenses imprévues	721 970,47	260 413,95	0,00	-100,00%
65	autres charges de gestion courante	6 170 337,00	6 244 606,00	6 462 370,04	3,49%
66	charges financières	430 000,00	430 000,00	413 545,00	-3,83%
67	charges exceptionnelles	15 700,00	1 287 786,30	15 000,00	-98,84%
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	13 140,00	14 000,00	6,54%
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>27 416 951,47</b>	<b>28 700 710,25</b>	<b>28 289 290,04</b>	<b>-1,43%</b>
023	virement à la section d'investissement	6 200 000,00	5 087 255,70	5 024 402,32	-1,24%
042	opérations d'ordre de transfert entre sections	1 138 110,95	1 138 110,95	971 528,00	-14,64%
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>34 755 062,42</b>	<b>34 926 076,90</b>	<b>34 285 220,36</b>	<b>-1,83%</b>

Les dépenses réelles de fonctionnement, c'est-à-dire les dépenses totales de fonctionnement diminuées des mouvements d'ordre et du virement à la section d'investissement, atteignent 28 289 209,04 €. La baisse de 1,43 % est liée à la diminution de plusieurs lignes de crédits qui seront examinées dans le présent rapport.

Par ailleurs, il est à noter la **suppression du chapitre 022 « Dépenses imprévues » avec le passage à l'instruction budgétaire M57.**

### Les charges à caractère général (011)

chapitre	libellé	BP 2023	Total BUDGET	BP 2024	écart entre BP 24 ET BP 23+BS23	%
60	achats	3 710 750,00	3 868 790,00	3 508 126,00	-360 664,00 €	-9,32%
61	services extérieurs	1 268 335,00	1 444 895,00	1 455 685,00	10 790,00 €	0,75%
62	autres services extérieurs	942 965,00	909 185,00	932 737,00	23 552,00 €	2,59%
63	impôts, taxes et versement assimilés	46 180,00	46 180,00	50 550,00	4 370,00 €	9,46%
<b>TOTAL CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>		<b>5 968 230,00</b>	<b>6 269 050,00</b>	<b>5 947 098,00</b>	<b>-321 952,00 €</b>	<b>-5,14%</b>

Le chapitre 60 (achats) a connu une baisse de 360 664 € entre Total Budget 2023 et le BP24 soit une diminution de 9,32%. Cette baisse est essentiellement due à celle des fluides, des énergies et des carburants.

		Budget 2023	Budget 2024	différence
<b>chapitre 60</b>		3 868 790,00	3 508 123,00	-360 667,00 €
dont :				
606121	électricité	1 246 800,00	993 400,00	-253 400,00 €
606122	gaz	148 650,00	96 600,00	-52 050,00 €
60613	chauffage urbain	416 000,00	339 970,00	-76 030,00 €
60621	combustibles	91 000,00	58 830,00	-32 170,00 €
60622	carburants	14 700,00	25 200,00	10 500,00 €
	<b>TOTAL</b>	<b>1 917 150,00</b>	<b>1 514 000,00</b>	<b>-403 150,00 €</b>

## Les charges de personnel (012)

Entre 2023 et 2024, le chapitre 012 augmente + **11,23%**.

Pour appréhender correctement le poids réel de cette évolution sur le budget communautaire, il y a lieu de prendre en compte les nombreux paramètres qui entrent en jeu dans les montages de refacturation et de financement des dépenses de personnel. Le tableau ci-dessous restitue l'information comptable qui permet d'établir l'évolution du coût net des dépenses de personnel. Pour ce faire, il déduit les masses refacturées à la commune d'Argentan que ce soit au titre des services communs, des mises à disposition de service ou des mises à disposition individuelles ou à des budgets annexes constitutifs de SPIC qui ont leurs propres ressources.

Le tableau, ci-après, permet de mesurer l'impact des flux financiers entre collectivités.

		BP 2023	BP + DM 2023	BP 2024	% évolution BP24/BP23 + DM23	% évolution BP24/BP23
chapitre 012	personnel rémunéré par Terres d'Argentan Interco	11 411 897	11 451 897	12 693 354	10,84%	11,23%
Article 62875	convention de mutualisation (mises à disposition de service)	390 000	350 000	265 000	-24,29%	-32,05%
total dépenses de personnel		11 801 897	11 801 897	12 958 354	9,80%	9,80%
article 70841	refacturation de personnel affecté à des SPIC	1 362 000	1 362 000	1 404 393	3,11%	3,11%
article 70845	refacturation de personnel mis à disposition de tiers	399 000	399 000	369 621	-7,36%	-7,36%
article 70875	convention de mutualisation (mises à disposition de service)	94 000	94 000	93 000	-1,06%	-1,06%
article 73211	refacturation des services communs	826 000	826 000	1 179 645	42,81%	42,81%
TOTAL dépenses de personnel refacturées		2 681 000	2 681 000	3 046 659	13,64%	13,64%
COUT NET DU PERSONNEL		9 120 897	9 120 897	9 911 695	8,67%	8,67%

Une analyse détaillée de cette évolution a été présentée en commission mixte paritaire le 16 janvier 2024. Un tableau actualisé est proposé en annexe au présent rapport.

## Les autres charges de gestion courante (65)

chapitre	libellé	BP 2023	BP 2024	écart entre BP24 et BP 23	% ENTRE BP 24 ET BP 23
6518	redevances pour concessions, brevets licences	67 495,00	106 100,00	38 605,00	57,20%
6521	Déficit budgets annexes administratifs	112 250,00	51 604,04	-60 645,96	-54,03%
6531 à 6535	Indemnités, frais de missions, formation 2LUS	205 500,00	221 500,00	16 000,00	7,79%
6541 à 6542	Pertes sur créances irrécouvrables	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00%
6553	Contingent service incendie	816 416,00	856 861,00	40 445,00	4,95%
65541	Contributions au fonds de compensation des charges tra	75 000,00	68 222,00	-6 778,00	-9,04%
65548	Autres contributions obligatoires	4 273 295,00	4 450 207,00	176 912,00	4,14%
6558	Autres contributions obligatoires	530 000,00	530 000,00	0,00	0,00%
6574	subventions aux associations	139 650,00	125 676,00	-13 974,00	-10,01%
TOTAL AUTRES CHARGES DE GESTION		6 244 606,00	6 462 370,04	217 764,04	3,49%

Le chapitre 65 augmente de 3,49 % entre 2023 et 2024 en raison de la hausse de différentes contributions ou participations :

- Augmentation de 40 445 € du contingent Incendie versé au SDIS (856 861 € en 2024)
- Augmentation de 117 545 € du versement du produit de la TEOM au SITCOM (4 035 707 € en 2024)

### Les charges financières (66)

chapitre	Libellé	BP2023	BP 2024
66111	intérêts réglés à échéance	290 000,00	280 000,00
66112	intérêts - rattachement ICNE	100 000,00	127 045,00
6688	autres charges financières	40 000,00	6 500,00
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		<b>430 000,00</b>	<b>413 545,00</b>

### Les dépenses imprévues (022)

Il est à noter la **suppression du chapitre 022 « Dépenses imprévues »** avec le passage à l'instruction budgétaire M57.

En M57, le dispositif de vote de crédits de paiement pour dépenses imprévues pouvant être virés du chapitre de dépenses imprévues aux chapitres en cas d'insuffisance de crédits a été supprimé. Ce dispositif a été remplacé par la possibilité pour l'exécutif de **décider des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre à hauteur d'un plafond fixé par l'assemblée délibérante au plus à 7,5 % des dépenses réelles de chaque section conformément à l'art. L. 5217-10-6 du CGCT.**

Si une entité le juge nécessaire, le budget peut être adopté avec une section de fonctionnement comportant un excédent dans les conditions définies par les articles L. 1612-6 et L. 1612-7 du CGCT.

### Les recettes de fonctionnement

	libellé	BP 2023	BP+DM23	BP 2024	écart entre BP 24 ET BP 23+DM23	%
013	atténuation de charges	137 900,00	149 873,00	0,00	-149 873,00	-100,00%
70	produits des services, du domaine et ventes diverses	3 080 550,00	3 080 550,00	2 995 914,00	-84 636,00	-2,75%
73	impôts et taxes	20 458 470,39	20 463 390,93	8 652 608,00	-11 810 782,93	-57,72%
731	fiscalité locale	0,00	0,00	12 721 308,00		100,00%
74	dotations et participations	4 237 763,00	4 306 227,00	4 382 744,00	76 517,00	1,78%
75	autres produits de gestion courante	153 100,00	154 970,00	264 100,00	109 130,00	70,42%
77	produits exceptionnels	7 100,00	11 768,94	10 000,00	-1 768,94	-15,03%
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>28 074 883,39</b>	<b>28 166 779,87</b>	<b>29 026 674,00</b>	<b>859 894,13</b>	<b>3,05%</b>
002	excédent de fonctionnement reporté	6 537 319,41	6 537 319,41	5 118 546,36	-1 418 773,05	-21,70%
042	opérations d'ordre de transfert entre sections	142 859,62	221 977,62	140 000,00	-81 977,62	-36,93%
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>34 755 062,42</b>	<b>34 926 076,90</b>	<b>34 285 220,36</b>	<b>-640 856,54</b>	<b>-1,83%</b>

Les impôts et taxes (chapitre 73) représentent 73,45% des recettes réelles de fonctionnement.

## La fiscalité (chapitre 73)

Nature	Libelle de l'inscription	BP2023	Réalisé 2023	BP 2024	de BP 23 à BP24
73111	Impôts directs locaux	7 122 970,00	7 268 654,00	7 429 627,00	4,31%
73112	Cotisation sur la VAE (valeur ajoutée des entreprises)	1 526 832,00	-	-	-100,00%
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	571 974,00	599 046,00	585 623,00	2,39%
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux (IFER)	395 382,00	405 293,00	415 430,00	5,07%
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	-	275 499,00	-	0,00%
73211	Attribution de compensation	1 539 273,00	1 631 197,43	1 892 918,00	22,97%
73223	Fonds péréquation ress com et intercom	550 000,00	574 424,00	574 424,00	4,44%
7328	Autres fiscalités reversées	43 675,39	-	-	-100,00%
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères	3 918 162,00	3 957 985,00	4 035 707,00	3,00%
73136	Taxe milieux aquatiques et inondations	200 000,00	200 695,00	200 000,00	0,00%
731732	Prélèvement sur les produits des jeux	54 920,54	54 920,54	54 921,00	0,00%
7382	Fraction de TVA	4 540 202,00	4 437 756,00	-	-100,00%
7351	Fraction compensatoire de la TFPB et taxe d'habitation			4 638 125,00	
7352	Fraction compensatoire de la CVAE			1 547 141,00	
	<b>total</b>	<b>20 463 390,93</b>	<b>19 405 469,97</b>	<b>21 373 916,00</b>	<b>4,45%</b>

L'article budgétaire 73211 (attribution de compensation) augmente de +22,97% entre le BP23 et le BP24 suite à l'augmentation des refacturations à la ville d'Argentan des quote-part du coût des services communs.

## Les dotations et participations (chapitre 74)

Le chapitre 74 augmente de 3,21% entre le BP23 et le BP 24.

Toutefois, si nous examinons les cinq principales dotations et compensations (qui représentent environ 81 % du total du chapitre 74), le produit issu de ces cinq lignes diminue de 13,56% entre le BP23 et le BP24.

		BP2023	Réalisé 2023	BP 2024	de BP23 à BP24
741124	dotation d'intercommunalité	848 812,00	771 342,00	975 000,00	14,87%
741126	dotation compensation groupements de communes	2 070 522,00	2 082 613,00	2 043 605,00	-1,30%
748312	dotation de compensation de la réforme de la taxe pro			263 281,00	
748313	dotation de compensation de TP	272 140,00	272 140,00	-	-100,00%
74833	Etat compensation CET (CVAE et CFE)	664 054,00	586 792,00	252 904,00	-61,92%
74834	Etat compensation exonération taxe foncière	256 829,00	256 538,00	20 000,00	-92,21%
	<b>sous-total</b>	<b>4 112 357,00</b>	<b>3 969 425,00</b>	<b>3 554 790,00</b>	<b>-13,56%</b>
	<b>total chapitre 74</b>	<b>4 306 227,00</b>	<b>4 279 586,16</b>	<b>4 382 744,00</b>	<b>1,78%</b>
	%	95,50%	92,75%	81,11%	

## La section d'investissement

La section d'investissement est présentée en équilibre à un montant de **18 979 014,03 €**.

### Les dépenses d'investissement

chapitre	libellé	BP 2023	BP 2024	évolution
			Prop. Nouvelles +RAR	bud. 23/bud.24
204	subventions d'équipement versées	-	-	-100,00%
16	emprunts et dettes assimilées	738 000,00	685 000,00	-7,18%
20	immobilisations incorporelles	2 400,00	2 400,00	-99,89%
21	immobilisations corporelles	95 973,42	95 973,42	-99,09%
23	immobilisations en cours	25 558,86	25 558,86	-99,17%
27	autres immobilisations financières	-	820 528,50	310,26%
458	opérations pour compte de tiers	27 714,30	10 631,42	-97,77%
Sous total des dépenses d'investissement hors opération		889 646,58		
total des opérations d'équipement		16 219 260,86	17 198 921,83	-0,46%
<b>TOTAL DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>17 108 907,44</b>	<b>18 839 014,03</b>	<b>6,11%</b>
001	déficit d'investissement reporté		-	
040	opérations d'ordre de transfert entre sections	221 280,62	140 000,00	-36,93%
041	opérations patrimoniales	345 763,42	-	
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>17 675 951,48</b>	<b>18 979 014,03</b>	<b>4,63%</b>

Les dépenses d'opération d'équipement sont recensées dans la programmation pluriannuelle d'investissement (PPI). Elles sont constituées d'une part des restes à réaliser (4 097 921,83 €) et d'autres part des crédits nouveaux (13 101 000 €), soit un total de 17 198 921,83 €.

Le tableau ci-après présente les opérations sous PPI en chapitre 20, 21 et 23.

chapitre	libellé	BP 2023	2024		
			RAR N-1	Crédits nouveaux	BP 2024
20	immobilisations incorporelles	-	891 088,45	2 070 250,00	2 961 338,45
21	immobilisations corporelles	-	3 081 710,72	4 715 750,00	7 797 460,72
23	immobilisations en cours	-	125 122,66	6 315 000,00	6 440 122,66
total des opérations d'équipement		16 219 260,86	4 097 921,83	13 101 000,00	17 198 921,83

La programmation pluriannuelle d'investissement fait l'objet d'une délibération rectificative au conseil communautaire du 27 mars 2024 du fait de nouvelles opérations inscrites ainsi que de l'actualisation de certains montants.

Au titre de 2024, en dépenses et en recettes, les crédits sont répartis en quatre domaines de la façon suivante :

Libellé	DEPENSES Restes à réaliser 2023	CREDITS NOUVEAUX 2024	RECETTES Pour rappel RAR 2023	CREDITS NOUVEAUX 2024
ENVELOPPES ANNUELLES		1 590 000,00		133 099,50
ENVELOPPES ANNUELLES AVEC FONDS DE CONCOURS		2 491 570,00		617 000,00
BATIMENTS ET INFRASTRUCTURES		6 841 500,00		2 772 602,50
VOIRIE, RESEAUX ET AMENAGEMENTS URBAINS		350 000,00		378 184,00
DIVERS		1 827 930,00		491 865,80
<b>TOTAL</b>	<b>4 097 921,83</b>	<b>13 101 000,00</b>	<b>1 897 735,08</b>	<b>4 392 751,80</b>

Il est présenté dans le tableau ci-après, les 12 principales opérations d'investissement du budget 2024 (hors enveloppe annuelle). Ces 12 opérations représentent près de 77% du total des opérations 2024 en dépenses.

N° opération	Nom du projet	DEPENSES		RECETTES	
		Restes à réaliser 2023	2024	Pour rappel RAR 2023	2024
224	Voirie : interventions 2024	247 266,69	1 428 570,00		357 000,00
5100	Voirie : programmation complémentaires 2022-2024 - interventions 2024	226 540,45	550 000,00		150 000,00
5200	Entretien réseau Eaux Pluviales - interventions 2024	94 650,10	300 000,00		60 000,00
30	Construction Groupe Scolaire Vallée d'Auge AP-CP - hors mobilier coût total opération HT : 7,72 M€		5 500 000,00		2 536 000,00
49	Extension Ecole de Nécé AP-CP Dont acquisition : 102 000€		815 000,00		192 972,50
150	Regroupement scolaire Fel & Chambois AP-CP		150 000,00		
56	Rénovation urbaine : quartier « Vallée d'Auge » (Argentan) AP-CP		100 000,00		30 000,00
96	OPAH centre ville Argentan, Trun et Ecouché	186 972,00	480 000,00		250 000,00
155	Aménagement : quartier des Trois Croix (Argentan) AP-CP		100 000,00		30 000,00
148	Plan Local d'Urbanisme Intercommunal et Habitat (PLUIH) AP-CP		250 000,00		
169	OPAH Intercommunale	214 586,00	345 000,00		81 984,00
4003	Centre territorial de Santé (CTS)	-	160 000,00		82 381,80

### Les recettes d'investissement

chapitre	libellé	BP 2023	BP 2024
		BP+DM+RAR	Prop. Nouvelles +RAR
13	subventions d'investissement	5 341 542,64	6 095 705,08
16	emprunts et dettes assimilées	443 746,00	1 376 371,18
21	immobilisations corporelles	95 803,00	-
23	immobilisations en cours	1 176 283,30	-
total recettes d'équipement		7 057 374,94	7 472 076,26
10	dotations et fonds divers	2 085 765,00	3 173 257,00
16	emprunts et dettes assimilées		3 000,00
1068	Excédent de fonctionnement	-	2 291 540,95
024	produits des cessions d'immobilisations	180 000,00	-
total recettes financières		2 265 765,00	5 467 797,95
458	Total opérations pour compte de tiers	440 354,43	15 759,38
total recettes réelles d'investissement		9 763 494,37	12 955 633,59
021	virement de la section de fonctionnement	5 087 255,70	5 024 402,32
040	opérations d'ordre de transfert entre sections	1 138 110,95	971 528,00
041	opérations patrimoniales	145 763,42	-
001	<b>résultat d'investissement reporté</b>	-	27 450,12
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>16 134 624,44</b>	<b>18 979 014,03</b>

En attente des notifications de subventions DETR/DSIL et Fonds vert au titre de 2024, il faudra faire appel à un **emprunt de 1 376 371,18 € pour équilibrer la section d'investissement**.

## **Les budgets annexes**

- Assainissement
- SPANC
- Aire d'accueil des gens du voyage
- Mobilité
- Interventions économiques
- Restauration collective

## Assainissement

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 2 838 845,41€ contre 2 303 866,12€ en 2023. Si on ne regarde que les dépenses réelles de fonctionnement, les crédits inscrits passent de 518 364,31 € en 2023 à 527 579,00 € en 2024.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 4 569 132,28 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	202 750,00	0,00	202 750,00	227 352,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	113 000,00	0,00	113 000,00	145 393,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 000,00	-345,00	2 655,00	3 000,00
66	CHARGES FINANCIERES	170 000,00	0,00	170 000,00	147 834,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 000,00	0,00	3 000,00	3 500,00
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS	0,00	345,00	345,00	500,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	26 614,31	0,00	26 614,31	0,00
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>518 364,31</b>	<b>0,00</b>	<b>518 364,31</b>	<b>527 579,00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	900 000,00	2 459,10	902 459,10	1 403 436,41
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	885 501,81	0,00	885 501,81	907 830,00
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>2 303 866,12</b>	<b>2 459,10</b>	<b>2 306 325,22</b>	<b>2 838 845,41</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	1 130 000,00	0,00	1 130 000,00	1 130 000,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	0,00	2 459,10	2 459,10	0,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000,00	0,00	1 000,00	500,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>1 181 000,00</b>	<b>2 459,10</b>	<b>1 183 459,10</b>	<b>1 130 500,00</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	626 958,45	0,00	626 958,45	1 200 748,41
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	495 907,67	0,00	495 907,67	507 597,00
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>2 303 866,12</b>	<b>2 459,10</b>	<b>2 306 325,22</b>	<b>2 838 845,41</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	545 153,51	0,00	545 153,51	260 881,89
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	350 512,40	137 100,00	487 612,40	1 234 463,28
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 292 013,91	-135 000,00	3 157 013,91	1 967 747,23
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	405 000,00	0,00	405 000,00	440 000,00
020	DÉPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	34 594,14	-2 100,00	32 494,14	0,00
4581	OPÉRATIONS POUR COMPTE DE TIERS	340 868,33	2 459,10	343 327,43	158 442,88
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>4 968 142,29</b>	<b>2 459,10</b>	<b>4 970 601,39</b>	<b>4 061 535,28</b>
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	495 907,67	0,00	495 907,67	507 597,00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	0,00	81 334,00	81 334,00	0,00
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	882 069,09	0,00	882 069,09	0,00
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>6 346 119,05</b>	<b>2 459,10</b>	<b>6 429 912,15</b>	<b>4 569 132,28</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 022 114,23	0,00	2 022 114,23	1 444 440,01
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	300 000,00	0,00	300 000,00	134 394,24
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 000 997,01	0,00	2 000 997,01	0,00
4582	OPÉRATIONS POUR COMPTE DE TIERS	237 506,00	0,00	237 506,00	158 441,22
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>4 560 617,24</b>	<b>0,00</b>	<b>4 560 617,24</b>	<b>1 737 275,47</b>
001		0,00	0,00	0,00	520 590,40
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	900 000,00	2 459,10	902 459,10	1 403 436,41
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	885 501,81	0,00	885 501,81	907 830,00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	0,00	81 334,00	81 334,00	0,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>6 346 119,05</b>	<b>2 459,10</b>	<b>6 429 912,15</b>	<b>4 569 132,28</b>

## SPANC

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 101 687,33 € contre 117 932,49 € en 2023.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 282 857,33 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	52 250,00	-8 280,00	43 970,00	53 020,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	65 000,00	0,00	65 000,00	43 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	400,00	0,00	400,00	400,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	200,00	0,00	200,00	200,00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	0,00	66,00	66,00	100,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	82,49	-66,00	16,49	0,00
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>117 932,49</b>	<b>-8 280,00</b>	<b>109 652,49</b>	<b>96 720,00</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	0,00	0,00	0,00	2 815,33
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	0,00	8 280,00	8 280,00	2 152,00
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>117 932,49</b>	<b>0,00</b>	<b>117 932,49</b>	<b>101 687,33</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	97 600,00	0,00	97 600,00	101 537,33
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	200,00	0,00	200,00	150,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>97 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 800,00</b>	<b>101 687,33</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	20 132,49	0,00	20 132,49	
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>117 932,49</b>	<b>0,00</b>	<b>117 932,49</b>	<b>101 687,33</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 660,00	0,00	13 660,00	1 176,00
020	DEPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	6 269,33	8 280,00	14 549,33	26 701,33
4581	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	211 642,00	0,00	211 642,00	254 980,00
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>231 571,33</b>	<b>8 280,00</b>	<b>239 851,33</b>	<b>282 857,33</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE				
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>231 571,33</b>	<b>8 280,00</b>	<b>239 851,33</b>	<b>282 857,33</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
4582	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	211 642,00	0,00	211 642,00	254 980,00
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>211 642,00</b>	<b>0,00</b>	<b>211 642,00</b>	<b>254 980,00</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	19 929,33	0,00	19 929,33	25 725,33
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION		0,00	8 280,00	2 152,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>211 642,00</b>	<b>0,00</b>	<b>239 851,33</b>	<b>282 857,33</b>

## Aire d'accueil des gens du voyage

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 272 226,00 € contre 191 406,40 € en 2023.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 39 219,07 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	123 400,00	0,00	123 400,00	205 100,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	52 000,00	0,00	52 000,00	61 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	0,00	0,00	0,00	3 650,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500,00	8 800,00	9 300,00	2 000,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	13 665,26	-8 800,00	4 865,26	
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>189 565,26</b>	<b>0,00</b>	<b>189 565,26</b>	<b>271 750,00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	0,00	0,00	0,00	
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	1 841,14		1 841,14	476,00
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>191 406,40</b>	<b>0,00</b>	<b>191 406,40</b>	<b>272 226,00</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	60 800,00	0,00	60 800,00	60 800,00
731	IMPOSITIONS DIRECTE	25 600,00	0,00	25 600,00	25 600,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	96 500,00	0,00	96 500,00	168 104,04
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				100,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	100,00	0,00	100,00	0,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>183 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 000,00</b>	<b>254 604,04</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	8 406,40	0,00	8 406,40	17 621,96
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				0,00
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>191 406,40</b>	<b>0,00</b>	<b>191 406,40</b>	<b>272 226,00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 262,48	0,00	32 262,48	33 219,07
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			0,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00
020	DEPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	1 775,59	0,00	1 775,59	
4581	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>40 038,07</b>	<b>0,00</b>	<b>40 038,07</b>	<b>39 219,07</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE				
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>40 038,07</b>	<b>0,00</b>	<b>40 038,07</b>	<b>39 219,07</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			0,00	
4582	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>6 000,00</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	32 196,93	0,00	32 196,93	32 743,07
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	1 841,14	0,00	1 841,14	476,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>7 841,14</b>	<b>0,00</b>	<b>40 038,07</b>	<b>39 219,07</b>

## Mobilité

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 1 143 993,94 € contre 1 045 730,71 € en 2023.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 499 323,26 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	279 738,00	18 900,00	298 638,00	342 120,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	505 000,00	0,00	505 000,00	492 600,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				0,00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	500,00	0,00	500,00	500,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	56 200,00	-18 900,00	37 300,00	70 930,00
66	CHARGES FINANCIERES	3 800,00	0,00	3 800,00	3 200,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500,00	0,00	500,00	1 000,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	4 013,16	0,00	4 013,16	48 218,94
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>849 751,16</b>	<b>0,00</b>	<b>849 751,16</b>	<b>958 568,94</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	195 979,55	0,00	195 979,55	185 425,00
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>1 045 730,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1 045 730,71</b>	<b>1 143 993,94</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	45 621,00	0,00	45 621,00	39 200,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	5 500,00	0,00	5 500,00	5 500,00
73	IMPOTS ET TAXES	830 000,00	0,00	830 000,00	850 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>887 121,00</b>	<b>0,00</b>	<b>887 121,00</b>	<b>900 700,00</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	158 609,71	0,00	158 609,71	243 293,94
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>1 045 730,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1 045 730,71</b>	<b>1 143 993,94</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	344 018,40	0,00	344 018,40	472 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			0,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	25 500,00	0,00	25 500,00	26 000,00
020	DEPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	9 929,74	0,00	9 929,74	1 323,26
4581	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>379 448,14</b>	<b>0,00</b>	<b>379 448,14</b>	<b>499 323,26</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE				
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>379 448,14</b>	<b>0,00</b>	<b>379 448,14</b>	<b>499 323,26</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0,00	0,00	0,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	0,00	0,00	0,00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			0,00	
4582	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	183 468,59	0,00	183 468,59	313 898,26
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			0,00	
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	195 979,55	0,00	195 979,55	185 425,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>195 979,55</b>	<b>0,00</b>	<b>379 448,14</b>	<b>499 323,26</b>

## Interventions économiques

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 263 670 € contre 285 211,05 € en 2023.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 1 438 000 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	166 358,00	-16 276,05	150 081,95	163 000,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	15 000,00	0,00	15 000,00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	0,00	14 609,05	14 609,05	18 588,00
66	CHARGES FINANCIERES	20 700,00	0,00	20 700,00	500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	70 000,00	70 000,00	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	0,00	1 667,00	1 667,00	2 000,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	352,47	0,00	352,47	
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>202 410,47</b>	<b>70 000,00</b>	<b>272 410,47</b>	<b>184 088,00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				79 582,00
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	82 800,58	0,00	82 800,58	
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>285 211,05</b>	<b>70 000,00</b>	<b>355 211,05</b>	<b>263 670,00</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	127 040,00	-14 230,00	112 810,00	66 270,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 000,00	57 250,00	82 250,00	0,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	99 900,00	-43 020,00	56 880,00	196 900,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	800,00	70 000,00	70 800,00	500,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>252 740,00</b>	<b>70 000,00</b>	<b>322 740,00</b>	<b>263 670,00</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	32 471,05	0,00	32 471,05	
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>285 211,05</b>	<b>70 000,00</b>	<b>355 211,05</b>	<b>263 670,00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0,00	83 500,00	83 500,00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	54 818,26	0,00	54 818,26	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	0,00	472 754,00	472 754,00	1 352 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	84 500,00	0,00	84 500,00	86 000,00
020	DEPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	620,53	0,00	620,53	
4581	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>139 938,79</b>	<b>556 254,00</b>	<b>696 192,79</b>	<b>1 438 000,00</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE				
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>139 938,79</b>	<b>556 254,00</b>	<b>696 192,79</b>	<b>1 438 000,00</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0,00	405 514,30	405 514,30	491 152,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	0,00	156 254,00	156 254,00	821 528,50
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				7 013,46
4582	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>561 768,30</b>	<b>561 768,30</b>	<b>1 319 693,96</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	51 623,91	0,00	51 623,91	38 724,04
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	82 800,58	0,00	82 800,58	79 582,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>82 800,58</b>	<b>561 768,30</b>	<b>696 192,79</b>	<b>1 438 000,00</b>

## Restauration collective

La section de fonctionnement s'équilibre à hauteur de 1 330 444,00 € contre 1 399 205,40 € en 2023.

En investissement, les crédits inscrits sont arrêtés à hauteur de 147 640,36 €.

Nature	Libellé	Budget Primitif 2023	DM	Total Budget 2023	BP 2024
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	609 839,30	3 300,00	613 139,30	603 467,00
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	650 000,00	0,00	650 000,00	670 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			0,00	
66	CHARGES FINANCIERES	1 100,00	0,00	1 100,00	801,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000,00	0,00	1 000,00	500,00
022	DÉPENSES IMPREVUS DE FONCTIONNEMENT	19 147,97	-3 300,00	15 847,97	
	<b>total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>1 281 087,27</b>	<b>0,00</b>	<b>1 281 087,27</b>	<b>1 274 768,00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	70 000,00	0,00	70 000,00	6 250,00
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	48 118,13	0,00	48 118,13	49 426,00
	<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>1 399 205,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 399 205,40</b>	<b>1 330 444,00</b>
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	721 786,00	0,00	721 786,00	1 216 357,49
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	631 692,00	0,00	631 692,00	96 500,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	400,00	0,00	400,00	500,00
	<b>total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>1 353 878,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 353 878,00</b>	<b>1 313 357,49</b>
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	45 327,40	0,00	45 327,40	17 086,51
042	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
	<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>1 399 205,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 399 205,40</b>	<b>1 330 444,00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	135 622,77	0,00	135 622,77	98 527,26
22	IMMOBILISATIONS MISES EN CONCESSIONS OU A DISPO	80 264,53	0,00	80 264,53	29 113,10
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			0,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	20 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00
020	DEPENSES IMPREVUS D'INVESTISSEMENT	602,31	0,00	602,31	
4581	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total dépenses réelles d'investissement</b>	<b>236 489,61</b>	<b>0,00</b>	<b>236 489,61</b>	<b>147 640,36</b>
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION				
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE				
	<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>236 489,61</b>	<b>0,00</b>	<b>236 489,61</b>	<b>147 640,36</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	27 858,90	0,00	27 858,90	27 858,90
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			0,00	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	20 000,00	0,00	20 000,00	25 677,81
4582	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			0,00	
	<b>total recettes réelles d'investissement</b>	<b>47 858,90</b>	<b>0,00</b>	<b>47 858,90</b>	<b>53 536,71</b>
001	RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE	70 512,58	0,00	70 512,58	38 427,65
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	70 000,00	0,00	70 000,00	6 250,00
040	OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION	48 118,13	0,00	48 118,13	49 426,00
	<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>165 977,03</b>	<b>0,00</b>	<b>236 489,61</b>	<b>147 640,36</b>